

Föreningsärenden

Föreningen Kristianstads läns taxeringsmän

höll sitt ordinarie årssammanträde å restaurang "Garvaregården" i Kristianstad den 14 mars 1974.

Sammanträdet öppnades och leddes av vice ordföranden kapten Gustaf Heinegård, Ängelholm.

Sedan styrelse och revisionsberättelse föredragits och styrelsens ledamöter beviljats ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret, företogs följande val.

Till ordförande valdes majoren Gunnar Hanéll, v. ordförande kapten Gustaf Heinegård, sekreterare och kassaförvaltare förste byråinspektören Erik Thomasson, styrelseledamöter kronokommissarien Folke Nilsson och polisinspektören Gustaf Strand.

Till styrelsesuppleanter valdes järnvägsexpeditören Walter Wrangberg och fögderi-sekreteraren Gunvor Jönsson.

Till revisor valdes fögderidirektören Walter Malmrup och häradskrivaren Bertil Svensson med förste byråsekreteraren Torsten Åkeson som suppleant.

Till ombud vid TOR: s årsmöte utsågs förste byråinspektören Erik Thomasson med majoren Gunnar Hanéll som ersättare.

Sekreteraren Thomasson lämnade en redogörelse för TOR: s årsmöte 1973 och särskilt avseende arvodesfrågan.

Efter förhandlingarna höll taxeringsdirektören Sten Magnusson ett anförande i för taxeringsarbetet aktuella spörsmål.

Därefter samlades medlemmarna till supé, vid vilken länsrådet Sven Erik Nilsson och taxeringsdirektören Sten Magnusson var föreningens gäster.

Föreningen Uppsala läns taxeringsnämndsordförande

höll den 8 mars 1974 sitt årsmöte på Östgöta nation i Uppsala under ordförandeskap av översten Åke H: son Söderbom. 80 taxeringsfunktionärer var närvarande vid detta årsmöte som hade ordnats i anslutning till av Länsstyrelsen enligt 60 § taxeringsförordningen anordnat sammanträde för överläggningar rörande arbetet med 1974 års taxering inom Uppsala fögderi. Sedan styrelsen och revisorernas berättelser presenterats och styrelsen beviljats ansvarsfrihet för 1973 års förvaltning, företogs val av styrelseledamöter och revisorer samt suppleanter.

Styrelsen omvaldes och efter konstituering har den följande sammansättning: ordförande översten Åke H:son Söderbom, vice ordförande kamreraren Ann-Mari Kekoni, sekreterare ingenjören Bengt Bornefalk, kassaförvaltare f. kronofogden Åke Allenmark samt som ledamot utan särskilt uppdrag kansliskrivaren Inga-Lill Hansen. Till styrelsesuppleanter nyvaldes fögderidirektören Tage Persson och kantor Stig Sandahl. Till revisorer omvaldes kronoassistenten Stig Andersson och taxeringsrevisorn Birger Eklund med disponenten Eric Olaison som suppleant.

Att representera föreningen vid Riksförbundets sammanträden utsågs Söderbom, Bornefalk, Allenmark och Kekonius.

I enlighet med styrelsens förslag bestämdes årsavgiften för år 1974 till 35 kr.

Ordf. Söderbom lämnade rapport från Riksförbundets årsmöte i Stockholm den 26 oktober 1973.

Innan årsmötet avslutades framförde fru Kekonius föreningens tack till herr Söderbom för ett synnerligen skickligt ledarskap. Herr Söderbom tackade de närvarande för visat intresse för föreningens verksamhet och han vände sig särskilt till taxeringsdirektör Jan Riddarsporre. Herr Riddarsporre framförde sin uppskattning av föreningens arbete och tackade för gott samarbete med föreningens ordf. Söderbom.

På försök hade länsstyrelsen detta år låtit den typ av stora sammanträden, som de senaste åren hållits för länets samtliga TO och ett flertal andra funktionärer samtidigt, ersättas av sammanträden i mindre format. Föredrag hölls inte och tanken var att frågorna och diskussionerna skulle ge mera. Länsstyrelsens sammanträde angående taxeringsfrågor hölls på förmiddagen med början kl. 08.30, och Lokala Skattemyndighetens instruktionssammanträde ägde rum efter lunchuppehåll. Föreningens årsmöte ägde rum i samband med kaffet vid den gemensamma lunchen.

I den framlagda årsberättelsen kunde läsas att det är en stor omsättning på taxeringsfunktionärer i Uppsala läns 178 taxeringsdistrikt, varav 137 för taxering av fysiska personer. Vid 1973 års taxering erhöll 61 distrikt nya ordföranden och 36 nya kronoombud. Vid 1972 års taxering var motsvarande siffror 60 resp 46. För att få en effektiv taxering i första instans bör omsättningen på taxeringsfunktionärer nedbringas. En kraftig ökning av arvoden verkar då nödvändig, framhåller styrelsen. Till arvodering av taxeringsfunktionärer för inkomst- och förmögenhetstaxering borde regeringen anvisa 70 miljoner kronor i stället för nu 32 miljoner kronor.

För att fylla de uppkomna vakanserna som ordföranden och kronoombuden inför 1974 års taxering har länsstyrelsen ordnat en 50 timmars utbildning för intresserade. Denna utbildning startade i oktober med 1:e byråsekr. Ingemar Nordling som kursledare. 104 deltagare var med från början och av dessa deltog 77 i det skriftliga avslutningsprovet. Det är Riksskatteverket som håller i kurserna och som sammanställer materialet till kurserna för att taxeringen skall bli enhetlig och rättvis över hela landet.